



Sønderjyllands Revision
Statsautoriseret revisionsaktieselskab

Nørreport 3 · 6200 Aabenraa
Tlf. 74 62 61 12 · Fax 74 62 95 20
E-mail: aabenraa@s-revision.dk

Torvegade 6 · 6330 Padborg
Tlf. 74 67 20 21 · Fax 74 67 22 15
E-mail: padborg@s-revision.dk

Jyllandsgade 28¹ · 6400 Sønderborg
Tlf. 74 43 77 00 · Fax 73 42 09 98
E-mail: sonderborg@s-revision.dk

www.s-revision.dk

S. E. Aaskov Holding A/S

Niels Bohrs Vej 6, 6100 Haderslev

CVR-nr. 28 85 59 15

Årsrapport

1. oktober 2015 - 30. september 2016

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 10/3 2017.

Svend Erik Aaskov
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors erklæringer	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Hovedtal og nøgletal for koncernen	5
Ledelsesberetning	6
Koncern- og årsregnskab 1. oktober 2015 - 30. september 2016	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	14
Balance	15
Pengestrømsopgørelse	18
Noter	19

Selskabsoplysninger

Selskabet	S. E. Aaskov Holding A/S Niels Bohrs Vej 6 6100 Haderslev
	CVR-nr.: 28 85 59 15
	Regnskabsår: 1. oktober - 30. september
Bestyrelse	Grethe Aaskov Svend Erik Aaskov Anette Aaskov Dorte Aaskov
Direktion	Svend Erik Aaskov
Revision	Sønderjyllands Revision, Statsautoriseret revisionsaktieselskab Nørreport 3 6200 Aabenraa
Dattervirksomheder	Aaskov Invest GmbH, Flensburg Damehuset Aabenraa A/S, Haderslev

Hovedtal og nøgletal for koncernen

	2015/16 t.kr.	2014/15 t.kr.	2013/14 t.kr.	2012/13 t.kr.	2011/12 t.kr.
Resultatopgørelse:					
Bruttofortjeneste	28.150	32.689	26.159	26.478	26.894
Resultat af ordinær primær drift	5.229	10.228	5.073	6.445	6.461
Finansielle poster, netto	17.405	29.967	7.863	7.672	-1.835
Årets resultat	16.365	25.356	7.408	7.179	-684
Balance:					
Balancesum	93.141	112.773	74.635	45.833	40.614
Egenkapital	49.742	40.117	14.759	7.351	172
Medarbejdere:					
Gennemsnitligt antal heltidsansatte medarbejdere	66	64	62	58	63
Nøgletal i %:					
Soliditetsgrad	53,4	35,6	19,8	16,0	0,4
Egenkapitalforrentning	36,4	92,4	67,0	190,9	-133,1

Beregningen af hoved- og nøgletal følger i al væsentlighed Finansforeningens anbefalinger og afviger kun på nogle punkter herfra.

Ledelsesberetning

Koncernens væsentligste aktiviteter

Koncernens og S. E. Aaskov Holding A/S's hovedaktivitet har i lighed med tidligere år bestået af detailhandel med damekonfektion. Der foretages herudover investering i værdipapirer og ejendomme.

Ultimo 2016 er Aaskov Modetøj A/S udtrådt af koncernen, hvorfor aktiviteten detailhandel med damekonfektion herefter er ophørt.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årsregnskabet for 2015/16 er afsluttet med et overskud på kr. 16.365.027 mod et overskud i 2014/15 på t.kr. 25.356. Selskabets resultat anses som tilfredsstillende.

Egenkapitalen udgør pr. 30. september 2016 kr. 49.742.049.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Efter regnskabsårets afslutning er der ikke indtruffet begivenheder, som vil kunne forrykke selskabets finansielle stilling væsentligt.

Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
	28.149.966	32.689	-21.250	-21
1	Personaleomkostninger	-20.632.889	-20.493	0
	Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	-2.288.519	-1.968	0
	Driftsresultat	5.228.558	10.228	-21.250
	Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	7.228.680
	Andre finansielle indtægter fra tilknyttede virksomheder	0	0	155.076
	Andre finansielle indtægter	20.572.292	31.960	9.280.626
2	Øvrige finansielle omkostninger	-3.167.340	-1.993	-211.841
	Resultat før skat	22.633.510	40.195	16.431.291
3	Skat af årets resultat	-1.653.629	-8.106	-66.264
	Årets resultat	20.979.881	32.089	16.365.027
	Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	-4.614.854	-6.733	0
	Koncernens andel af årets resultat	16.365.027	25.356	16.365.027
Forslag til resultatdisponering:				
	Ekstraordinært udbytte vedtaget i regnskabsåret		6.739.726	0
	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode		4.646.980	23.763
	Overføres til overført resultat		4.978.321	1.593
	Disponeret i alt		16.365.027	25.356

Balance 30. september

Aktiver		Koncern		Modervirksomhed	
		2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Note					
Anlægsaktiver					
4	Erhvervede rettigheder	28.125	133	0	0
	Immaterielle anlægsaktiver				
	i alt	28.125	133	0	0
5	Grunde og bygninger	30.070.720	25.364	0	0
6	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	21.556	1.779	0	0
	Materielle anlægsaktiver i alt	30.092.276	27.143	0	0
7	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	0	0	40.941.097	36.494
8	Andre værdipapirer og kapitalandele	20.000	0	20.000	0
	Deposita	0	906	0	0
	Finansielle anlægsaktiver i alt	20.000	906	40.961.097	36.494
	Anlægsaktiver i alt	30.140.401	28.182	40.961.097	36.494

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed	
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.
Aktiver				
Omsætningsaktiver				
Fremstillede varer og handelsvarer	1.158.952	10.979	0	0
Varebeholdninger i alt	1.158.952	10.979	0	0
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	0	0	16.820.711	10.031
Udsudte skatteaktiver	0	61	0	0
Andre tilgodehavender	1.624.427	1.727	0	1.600
Periodeafgrænsningsposter	0	125	0	0
Tilgodehavender i alt	1.624.427	1.913	16.820.711	11.631
Andre værdipapirer og kapitalandele	59.559.770	70.545	0	0
Værdipapirer i alt	59.559.770	70.545	0	0
Likvide beholdninger	657.710	1.154	0	0
Omsætningsaktiver i alt	63.000.859	84.591	16.820.711	11.631
Aktiver i alt	93.141.260	112.773	57.781.808	48.125

Balance 30. september

Note	Koncern		Modervirksomhed		
	2016 kr.	2015 t.kr.	2016 kr.	2015 t.kr.	
Passiver					
Egenkapital					
9	Aktiekapital	750.000	750	750.000	750
10	Reserve for opskrivninger	4.265.330	4.265	0	0
11	Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode	0	0	29.979.017	25.332
12	Overført resultat	44.726.719	35.102	19.013.032	14.035
	Egenkapital i alt	49.742.049	40.117	49.742.049	40.117
	Minoritetsinteresser	0	7.658	0	0
Gældsforpligtelser					
13	Gæld til realkreditinstitutter	3.746.521	4.194	0	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	3.746.521	4.194	0	0
	Kortfristet del af langfristet gæld	434.000	428	0	0
	Gæld til pengeinstitutter	29.905.047	28.649	0	0
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	0	4.279	0	0
	Selskabsskat	7.083.855	7.973	7.083.855	7.973
	Anden gæld	2.229.788	13.075	955.904	35
	Forslag til udbytte for regnskabsåret	0	6.400	0	0
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	39.652.690	60.804	8.039.759	8.008
	Gældsforpligtelser i alt	43.399.211	64.998	8.039.759	8.008
	Passiver i alt	93.141.260	112.773	57.781.808	48.125

14 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**15 Eventualposter**

Pengestrømsopgørelse 1. oktober - 30. september

Note	Koncern	
	2015/16 kr.	2014/15 t.kr.
Årets resultat	16.365.027	25.356
16 Reguleringer	-8.882.183	-13.261
17 Ændring i driftskapital	-2.214.488	-832
Pengestrømme fra drift før finansielle poster	5.268.356	11.263
Renteindbetalinger og lignende	850.257	715
Renteudbetalinger og lignende	-1.914.015	-1.876
Pengestrøm fra ordinær drift	4.204.598	10.102
Betalt selskabsskat	-2.570.810	-3.501
Ændring i deposita	-26.154	322
Pengestrømme fra driftsaktivitet	1.607.634	6.923
Køb af immaterielle anlægsaktiver	-112.500	0
Køb af materielle anlægsaktiver	-16.266.940	-75
Salg af materielle anlægsaktiver	34.000	129
Køb og salg af værdipapirer	20.701.841	3.172
Regulering vedr. afståelse af kapitalandele i tilknyttet virksomhed	-543.299	0
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	3.813.102	3.226
Afdrag på langfristet gæld	-441.530	-425
Udbetalt udbytte	-13.139.726	-4.000
Ændring i kortfristet gæld til pengeinstitutter	7.664.314	-5.235
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	-5.916.942	-9.660
Ændring i likvider	-496.206	489
Likvider 1. oktober 2015	1.153.916	665
Likvider 30. september 2016	657.710	1.154
Likvider		
Likvide beholdninger	657.710	1.154
Likvider 30. september 2016	657.710	1.154

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	2015/16	2014/15	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.	kr.	t.kr.
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	18.210.874	18.073		
Pensioner	1.881.919	1.855		
Andre omkostninger til social sikring	540.096	565		
	20.632.889	20.493		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	66	64		
2. Øvrige finansielle omkostninger				
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	0	29		
Andre finansielle omkostninger	211.841	60		
	211.841	89		
3. Skat af årets resultat				
Skat af årets resultat	1.681.702	8.100	66.264	17
Årets regulering af udskudt skat	-28.073	6	0	0
	1.653.629	8.106	66.264	17

Noter

	Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
4. Erhvervede rettigheder		
Kostpris 1. oktober 2015	400.000	400
Tilgang i årets løb	112.500	0
Kostpris 30. september 2016	512.500	400
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-266.666	-134
Årets afskrivninger	-217.709	-133
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-484.375	-267
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	28.125	133
5. Grunde og bygninger		
Kostpris 1. oktober 2015	32.004.238	22.254
Tilgang i årets løb	6.048.468	9.750
Kostpris 30. september 2016	38.052.706	32.004
Opskrivninger 1. oktober 2015	4.265.330	4.265
Opskrivninger 30. september 2016	4.265.330	4.265
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-10.905.334	-9.976
Årets afskrivninger	-1.341.982	-929
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-12.247.316	-10.905
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	30.070.720	25.364

Noter

	Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
6. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		
Kostpris 1. oktober 2015	7.060.942	7.899
Tilgang i årets løb	468.472	75
Afgang i årets løb	-322.000	-914
Afgang pga udtræden af koncern	-7.096.749	0
Kostpris 30. september 2016	110.665	7.060
Af- og nedskrivninger 1. oktober 2015	-5.281.775	-5.262
Årets afskrivninger	-728.828	-906
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver	322.000	887
Afgang pga udtræden af koncern	5.599.494	0
Af- og nedskrivninger 30. september 2016	-89.109	-5.281
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	21.556	1.779

Noter

	Modervirksomhed			
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.		
7. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder				
Kostpris 1. oktober 2015	11.162.080	11.162		
Overført til andre kapitalandele	-20.000	0		
Afgang i årets løb	-180.000	0		
Kostpris 30. september 2016	10.962.080	11.162		
Opskrivninger 1. oktober 2015	25.332.037	1.569		
Årets resultat før afskrivninger på goodwill	7.515.499	25.362		
Tilbageførsel af tidligere års opskrivninger	-286.819	0		
Årets tilbageførsler på afgang	-2.581.374	0		
Udbytte	0	-1.600		
Egenkapitalbevægelse i tilknyttet virksomhed	-326	1		
Opskrivninger 30. september 2016	29.979.017	25.332		
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	40.941.097	36.494		
Tilknyttede virksomheder:				
	Hjemsted	Ejerandel		
Aaskov Invest Gmbh	Flensburg	100 %		
Damehuset Aabenraa A/S	Haderslev	100 %		
	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
8. Andre værdipapirer og kapitalandele				
Overført fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder	20.000	0	20.000	0
Kostpris 30. september 2016	20.000	0	20.000	0
Regnskabsmæssig værdi 30. september 2016	20.000	0	20.000	0

Noter

	Koncern		Modervirksomhed	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
9. Aktiekapital				
Aktiekapital 1. oktober 2015	750.000	750	750.000	750
	750.000	750	750.000	750
Aktiekapitalen består af 78 stk. A-aktier a 1.000 kr. samt 672 stk. B-aktier a 1.000 kr.				
10. Reserve for opskrivninger				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	4.265.330	4.265	0	0
	4.265.330	4.265	0	0
11. Reserve for nettoopskrivning efter den indre værdis metode				
Reserve for opskrivninger 1. oktober 2015	0	0	25.332.037	1.568
Resultatandel	0	0	4.646.980	23.764
	0	0	29.979.017	25.332
12. Overført resultat				
Overført resultat 1. oktober 2015	35.101.744	9.744	14.035.037	12.441
Årets overførte overskud eller underskud	16.365.027	25.356	11.718.047	1.593
Egenkapitalbevægelse i datterselskab	-326	2	-326	1
Ekstraordinært udbytte i årets løb	-6.739.726	0	-6.739.726	0
	44.726.719	35.102	19.013.032	14.035

Noter

	Koncern	
	30/9 2016 kr.	30/9 2015 t.kr.
13. Gæld til realkreditinstitutter		
Gæld til realkreditinstitutter i alt	4.180.521	4.622
Heraf forfalder inden for 1 år	-434.000	-428
	<u>3.746.521</u>	<u>4.194</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>2.156.500</u>	<u>2.481</u>

14. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Koncern:

Til sikkerhed for bankgæld er der deponeret ejerpantebreve på i alt 10.000 t.kr. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 10.572 t.kr.

Endvidere er der givet pant i værdipapirdepoter, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. september 2016 udgør 50.847 t.kr.

15. Eventualposter**Eventualforpligtelser**

Moderselskab:

Selskabet har sammen med det tilknyttede selskab Damehuset Aabenraa A/S etableret selvskyldnerkaution for Aaskov Modetøj A/S.

Sambeskatning

Selskabet er administrationsselskab i den nationale sambeskatning og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Aaskov Modetøj A/S er udtrådt af sambeskatningen pr. 27. september 2016 og hæfter ikke for skattekrav mod de øvrige selskaber i sambeskatningen fra tidspunktet for udtræden af sambeskatningen.

Noter

	Koncern	
	2015/16	2014/15
	kr.	t.kr.
16. Reguleringer		
Af- og nedskrivninger af materielle og immaterielle anlægsaktiver	2.288.519	1.968
Avance ved afhændelse af anlægsaktiver	-34.000	-101
Andre finansielle indtægter	-20.572.292	-31.960
Øvrige finansielle omkostninger	3.167.340	1.993
Skat af årets resultat	1.653.396	8.106
Minoritetsinteressernes andel af årets resultat	4.614.854	6.733
	<u>-8.882.183</u>	<u>-13.261</u>
17. Ændring i driftskapital		
Ændring i varebeholdninger	-2.018.863	-712
Ændring i tilgodehavender	-524.446	-1.478
Ændring i leverandørgæld og anden gæld	328.821	1.358
	<u>-2.214.488</u>	<u>-832</u>